
cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

80
06

08/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 110

18501

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facul-
tativa Superior, Arquitectos.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 1 de febrero de 2018, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Faculta-
tiva Superior, Arquitectos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de diez días para subsanar los defectos y alegar las 
omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, 
no subsanen la causa de exclusión o no aleguen la omisión justificando su derecho a ser in-
cluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos de la realización de las 
pruebas.

Zaragoza, 24 de mayo de 2018.

La Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBÁÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

80
06

08/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 110

18502

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 18/0005
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

AGUILO LOPEZ SILVIA64 72979778L SI NO NO
ANSON TENAS Mª JESUS39 76917987F SI NO NO
AURED GALVE INMACULADA70 29094118S NO SI NO
BACHES GOMEZ JORGE2 72997582K SI NO NO
BELTRAN PELLICER BEATRIZ JARA3 25479330E SI NO NO
BERNA SIERRA TERESA18 73005247G SI NO NO
BORQUE HERNANDEZ MARIA VICTORIA62 48629000P SI NO NO
BRAVO ALVAREZ ANTONIO JOSE10 17442626R NO SI NO
BUISAN GALAN MARTA52 17766987Q SI NO NO
CANO BERRADE JOSE LUIS33 09369419R SI NO NO
CARNICER JAIME BEATRIZ54 73014304E SI NO NO
CASABIEL POLO MARIA PILAR27 25449632V SI NO NO
CASBAS VIÑUALES NIEVES8 72993579C SI NO NO
CASTAN CASTRILLO SILVIA60 18048086D SI NO NO
CEBRIAN CASTILLO GUILLERMO12 72982059T SI NO NO
CIVERA LAFUENTE DIEGO5 18452766G SI NO NO
CORTES JIMENEZ SERGIO38 17766769M SI NO NO
DELSO GIL MARTA25 25178482Z SI NO NO
EMPERADOR MARQUINA LORENA40 72983469F SI NO NO
ESCUDERO ROBLA MARIO13 71419626A SI NO NO
FRANCO MINGARRO CRISTINA71 18051847K SI NO NO
GIMENEZ NATALIA26 73006874K SI NO NO
GIMENEZ DE URTASUN JAVIER14 76920650W SI NO NO
GRACIA MARTINEZ FRANCISCO JAVIE31 17715707A SI NO NO
GUERRA MIRON MIGUEL23 44827668R SI NO NO
HERNANDEZ MUÑOZ NURIA44 51082994V SI NO NO
HERNANDEZ ROMERO ALBERTO20 18448993A SI NO NO
LARROSA BUIL MARIA ALBA69 73205222V SI NO NO
LOBATO GARCIA FERNANDO45 73001071Z SI NO NO
LORENTE MARTIN CLARA29 72995016P SI NO NO
LORIENTE LOPEZ MARIA57 25166222J SI NO NO
LOU MERCADE NATALIA MONTSER4 72986454W SI NO NO
MALLEN LAFUENTE JAVIER30 18449847Y SI NO NO
MARTINEZ BERGES DAVID47 18043030J SI NO NO
MARTINEZ GARCIA RAFAEL63 25188749T SI NO NO
MARTINEZ RODRIGUEZ M. PILAR28 29164457C SI NO NO
MARTINEZ-LOSA DEL RINCON ISABEL16 72786690Q SI NO NO
NAVARRO PLANAS ALEJANDRO66 72971092G SI NO NO
NOVALES LACARTE MARIA ANNUSKA21 18027246F NO SI NO
NUÑEZ FLORISTAN ASTARTE24 25186671S SI NO NO
ORTEGA MEDEL ISABEL11 25469025K SI NO NO
PALACIOS MUÑOZ BEATRIZ17 73009829D SI NO NO
PEIRO BAQUEDANO ADRIAN46 29135106V SI NO NO
PEREZ BOLEA VICENTE67 18052656W SI NO NO
PEREZ CUBERO MIGUEL ANDRES32 76924037P SI NO NO
PEREZ FERNANDEZ MARIA DEL PILAR50 11445865F SI NO NO
PEREZ LOBERA JULIA36 72989198D SI NO NO
PORTERO PORTERO PILAR15 17161241K NO SI NO
PUYAL SANCHEZ LAURA22 18034548H SI NO NO
RAMOS FUERTES CRISTINA19 72990978H SI NO NO
SAGASTE BERICAT MARTA MARIA42 17732340F SI NO NO
SAMPIETRO SALAMERO ANA LAURA48 18062679C SI NO NO
SANCHEZ CASTELLON FRANCISCO JUAN49 20819718A SI NO NO

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

80
06

08/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 110

18503

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 18/0005
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

SANCHEZ ITURBE AURORA41 29101676Y SI NO NO
SANGÜESA PARDO INMACULADA56 73257136C SI NO NO
SINEIRO ATANES SANDRA59 44457275T SI NO NO
SORIANO TOMAS ESTHER7 18437701G SI NO NO
SOUTULLO ANDRES MARIO51 44913039L SI NO NO
TUTOR VICENTE MIGUEL9 73029058X NO SI NO
VAL BERBEGAL NELIDA6 17750283X SI NO NO
VAL PUYAL IRENE68 73204280H SI NO NO SI
ZABALA ADRADA IGNACIO58 46620361M SI NO NO

Número Total de Admitidos: 62

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

80
06

08/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 110

18504

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos
Categoría: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

Convocatoria: 18/0005
ARQUITECTOS

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ARAGON53 BLAQZUEZ RAQUEL 76972629R SI NO NO E
BARBERO37 COMBALIA LETICIA 76923967F SI NO NO B
BARRAO55 SANCHEZ MARIA TERESA 29120276E NO NO NO P
CARACENA43 ALEJO IRENE 04626974H SI NO NO N
GARCIA65 LOPEZ SOFIA 73160130M SI NO NO E
LAZARO34 SEBASTIAN LUCIA 17458350Q SI NO NO E
MARTINEZ61 BALLARIN IVAN 52449723V SI NO NO B
OLIVEROS35 DUEÑAS MARIA CRISTINA 29110885S NO NO NO P
ROMERO1 ORTIZ PAULA 18452904G SI NO NO B

Número Total de Excluídos: 9

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Provisional de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/925/2018, de 15 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones para Transmisión de pequeñas explotaciones, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, del Comité Ejecutivo, por el que se aprueba la designación del nuevo Presidente del Consorcio Campus Iberus.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ay
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ay
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interi
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de l
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 10 de abril de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declara aprobada la lista de admitidos, en relación con el proceso selectivo para la adquisición de la condición de funcionarios de las escalas correspondientes por parte del p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/926/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Patrial S.A., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Pol
	ORDEN PRE/927/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Piensos Godia S.R.L., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas d
	ORDEN PRE/928/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ramos Ruíz Asesores S.L.U., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ay

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/929/2018, de 3 de mayo, por la que se convoca el Programa “El aragonés en el aula”, en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/930/2018, de 3 de mayo, por la que se convoca el Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón du
	ORDEN ECD/931/2018, de 3 de mayo, por la que se convoca el Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón dur
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/721/2018, de 2 de mayo, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnos en régimen presencial para el curso académico 2018-2019 en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/426/2018, de 27 de febrero, por la que se determina el procedimiento y se abre el plazo para la solicitud de servicios de asesoramiento agrario para los titulares de explotaciones agrarias y forestales y de Pymes de l



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de suministro de un Sistema de Monitorización y un Sistema de Información Clínica con destino a la UCI del Hospital Royo Villanova de Zaragoza.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de vacunas antineumocócicas polisacarídicas frente a 23 serotipos para la Dirección General de Salud Pública.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y participación pública, la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación denominado “Lopín 2
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo, por el que somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico “Ampliación del Parque Eólico Robres en 6 MW”. Expedie

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, de 22 de mayo de 2018, referente a la información pública de la relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Híjar y La Puebla de H

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre declaración en estado de deslinde e inicio de las operaciones del expediente de deslinde total administrativo del monte TE-56 de los del Catálogo de Montes de Utilidad P
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del Gobierno de Aragón en Teruel, relativo a la toma de posesión de las fincas de reemplazo de la concentración parcelaria de zona de Bañón (Teruel).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Camino Real” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Ababuj (Teruel), para l

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almudévar relativo solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para central hortofrutícola.




